
Papildus skaidrojums par psilocibīna dekriminalizāciju un medicīnisko lietošanu

 
 

 
Psilocibīns ir viela, kas atrodama dažās sēņu sugās un kuru pēdējos gados plaši pēta kā 
potenciālu līdzekli garīgās veselības problēmu ārstēšanā, piemēram, depresijas, trauksmes, 
PTSD un atkarību gadījumos. Starptautiskas pētījumu programmas un medicīniskie eksperimenti 
ir pierādījuši tā efektivitāti un salīdzinoši augstu drošības profilu, ja lieto to kontrolētos apstākļos.

 
 

 
Pašreizējā aizlieguma politika Latvijā kavē šī terapeitiskā līdzekļa pieejamību un rada nevajadzīgu 
kriminālatbildību cilvēkiem, kuri lieto nelielas devās personīgiem mērķiem. Dekriminalizācija un 
regulēta medicīniskā lietošana ne tikai uzlabos pacientu dzīves kvalitāti, bet arī samazinās slogu 
veselības aprūpes sistēmai.

 
 

 
Šī iniciatīva piedāvā ieviest skaidru regulējumu, kas ļautu personīgu lietošanu bez soda, kā arī 
veicinātu psilocibīna lietošanu psihoterapijā, vienlaikus uzsverot nepieciešamību pēc sabiedrības 
izglītošanas un drošības pasākumiem.


